
KASTRACJA 
TO TRWAŁY ZABIEG POZBAWIENIA PŁODNOŚCI,

POLEGAJĄCY NA WYCIĘCIU GONAD,
CZYLI JĄDER U SAMCÓW I JAJNIKÓW U SAMICY.

Warto pamiętać, iż jest to zabieg inwazyjny, dlatego przy podjęciu 
decyzji o wykastrowaniu pupila, należy wykonać badania krwi oraz 
uzbroić się w pokłady czujności i cierpliwości w okresie gojenia. W 
odróżnieniu od sterylizacji, ten zabieg ogranicza produkcję 
hormonów płciowych wskutek czego również zapobiega chorobom 
układu rozrodczego. Udowodniono również, że kastracja może 
wydłużyć życie naszego czworonoga.

STERYLIZACJA 

Proceder ten nie zatrzymuje produkcji hormonów płciowych. 
Należy mieć na uwadze, iż sterylizacja nie chroni naszych 
zwierzaków przed groźnymi chorobami narządów rozrodczych, 
takimi jak nowotwór jąder czy ropomacicze. W przypadku 
wykonania tego zabiegu, zwierzę nadal może znaczyć teren 
intensywnym w zapachu moczem.

TO ZABIEG OBEJMUJĄCY PODWIĄZANIE JAJOWODÓW
U SAMIC/NASIENIOWODÓW U SAMCÓW.



FAKTY I MITY NA TEMAT
KASTRACJI I STERYLIZACJI

 MIT:  Zabieg kastracji jest ryzykowny.
 FAKT:  Kastracja jest postępowaniem bezpiecznym, skutecznym i 

wygodnym zwłaszcza, jeśli jest przeprowadzana u młodej suki. Polega na 
usunięciu jajników i macicy u samic oraz jąder z najądrzami u samców. 

Powrót do normalnego funkcjonowania następuje juz w 2-3 dni po 
zabiegu, a nacięcie jest tak niewielkie, iż po kilku miesiącach nie ma nawet 

śladu przebytej kastracji.

i mają mniej niepożądanych nawyków, takich jak wdawanie się w bójki lub 
znaczenie moczem.

aby żyć zdrowiej i dłużej.

 MIT:  Doświadczenie porodu poprawia charakter samic.
 FAKT:  Brak jest dowodów medycznych na poparcie tego 

rozpowszechnionego fałszywego mniemania. W rzeczywistości psy, które 
poddano kastracji są często mniej bojaźliwe, mniej bojowe i generalnie 

zdrowsze niż zwierzęta niekastrowane.

 FAKT:  Jest dokładnie odwrotnie. Psy poddane kastracji są mniej skłonne 
do ucieczek z domu, wiążą się silniej ze swoimi opiekunami

Sukom po kastracji nie zagraża ropomacicze i zmniejsza się ryzyko 
powstania guzów nowotworowych w obrębie gruczołu mlekowego.

 FAKT:  Jest wręcz odwrotnie!

 MIT:  Kastracja ma negatywne wpływy na osobowość zwierzęcia.

 MIT:  Suka powinna przynajmniej raz w życiu mieć potomstwo,

 FAKT:  Wykastrowane samce żyją średnio o 2 lata dłużej niż samce 
niepoddane temu zabiegowi. Zachorowalność na pewne typy 

nowotworów złośliwych i podatność na infekcje szczególnie dróg 
moczowych spada u psów o 98%.

 MIT:  Sterylizacja wpływa ujemnie na zdrowie zwierząt.
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